プレスリリース

令 和 ５ 年 1 0 月 3 1 日

健 康 福 祉 部

健 康 福 祉 企 画 課

がん対策・健康長寿日本一推進課

報道関係者 各位

薬事功労者及び健康づくり・栄養改善関係功労者知事感謝状贈呈式の開催について

標記贈呈式を、下記のとおり行いますので、当日の取材について御配慮くださるようお

願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年１１月７日（火） １４：００～１５：００

２ 場 所  県庁 １００１会議室

３ 対 象

 （１）山形県薬事功労者知事感謝状

薬事関係の業務に従事し、特に功績の顕著な個人又は団体

（２）山形県健康づくり・栄養改善関係功労者知事感謝状

多年にわたり健康づくり、栄養改善・食生活改善活動等に尽力し、その向上発展

に寄与した個人又は団体

４ 受賞者（別紙参照）

（１）薬事功労者知事感謝状 ６名

（２）健康づくり・栄養改善関係功労者知事感謝状 12名

＜問い合わせ先＞

健康福祉企画課

課長補佐 高橋 達也

   TEL：023－630－2292

がん対策・健康長寿日本一推進課

課長補佐 八鍬 健

       TEL：023－630－3035

報道監 健康福祉部次長 柴田 優

別紙

令和５年度山形県薬事功労者知事感謝状受賞者一覧

筒井 伸 （現）一般社団法人山形市薬剤師会会長

八鍬 信子 （現）一般社団法人山形県薬剤師会理事

萬年 琢也 （現）一般社団法人山形県病院薬剤師会理事

山田 武志 （現）山形県医薬品配置協議会副会長

松田 隆史 （現）一般社団法人山形県病院薬剤師会理事

越津 洋太 （現）一般社団法人山形県医薬品登録販売者協会長井支部長

令和５年度山形県健康づくり・栄養改善関係功労者知事感謝状受賞者一覧

○健康・体力づくり事業

髙野 きん子 （現）うめっこ隊副会長

○栄養・食生活改善事業部門

伊藤 美智子 （現）山形市食生活改善推進協議会副会長

照井 クニ （元）白鷹町健康づくり推進員協議会会長

鈴木 眞知子 （元）長井市食生活改善推進協議会会長

山川 和子 （元）長井市食生活改善推進協議会副会長

工藤 むつ子 （現）庄内町食生活改善推進員協議会会長

石川 益子  （現）酒田市食生活改善推進協議会理事

松澤 美枝 （元）庄内町食生活改善推進員協議会副会長

阿部 宣子 （元）酒田市食生活改善推進協議会理事

○栄養指導業務部門

西村 千恵子 （元）米沢市立病院栄養主査

中村 伊都子 （現）国立大学法人山形大学医学部附属病院主任管理栄養士

○調理業務部門

関口  光夫 （現）ホテルキャッスル総料理長